3.2. Portaria Nº 2021/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 17 de abril de 20241972145

3.3. Portaria Nº 2022/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 17 de abril de 20241972149

3.4. Portaria Nº 2019/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 17 de abril de 20241972159

4. EXPEDIENTES SEAD
[]

4.1. Portaria (SEAD) Nº 863/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 17 de abril de 20241972076

A SECRETÁRIA-GERAL, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, SÂMYA LARISSA MACHADO RODRIGUES,
no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 7439/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5384357),
CONSIDERANDO a Requisição de Alimentação do Júri - RAJ Nº 68/2024 - PJPI/COM/PIR/FORPIR/1VARPIR (5357569),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 75/2024 -
PJPI (5374585), a saber:
Fiscal: Francisco Robério Nascimento Albuquerque - matrícula n° 31553;
Suplente: João Samuel Carvalho Dias - matrícula nº 31502.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Sâmya Larissa Machado Rodrigues, Secretária Geral, em 17/04/2024, às 13:06, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5385647 e o código
CRC 9815021D.

A SECRETÁRIA-GERAL, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, SÂMYA LARISSA MACHADO RODRIGUES,
no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 7222/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5374267),
CONSIDERANDO a Requisição de Alimentação do Júri - RAJ Nº 66/2024 - PJPI/COM/CRICAS/FORCRICAS/VARUNICRICAS (5334541),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 74/2024
(5374194), a saber:
Fiscal: Eva Excelsa Pereira Barros - matrícula n° 412386-7;
Suplente: Rafael Lima Mendes - matrícula nº 30384.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Sâmya Larissa Machado Rodrigues, Secretária Geral, em 17/04/2024, às 13:06, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5385720 e o código
CRC AD2197C5.

A SECRETÁRIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 72/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 7112/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO a Solicitação Nº 4306/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/ASCOM/CER.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente da ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº
72/2024 - PJPI celebrado entre o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa G. M. DE MOURA BARROS para atender às
necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Abelson Oliveira Ribeiro Filho - Matrícula nº 32494
- Suplente de Fiscal: Polyana Lima Franco - Matrícula nº 30014
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SÂMYA LARISSA MACHADO RODRIGUES
Secretária Geral do TJPI em exercício

Documento assinado eletronicamente por Sâmya Larissa Machado Rodrigues, Secretária Geral, em 17/04/2024, às 13:06, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5384942 e o código
CRC D2F63465.

24.0.000041355-7

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO SILVIO
MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria (Presidência) nº 1608/2016 - PJPI/TJPI/SEAD, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de
Administração e Gestão de Pessoas, para os fins que especifica;
CONSIDERANDO o Documento nº 4577 (5375217) e a Decisão nº 5347 (5385237), protocolizados sob o SEI nº 24.0.000043767-7,
R E S O L V E:
Art. 1º ADIAR a 2ª (segunda) fração de férias, correspondente ao exercício 2023/2024, do(a) servidor(a) Geovana Rocha Caldas Lima,
matrícula nº 31514, marcada anteriormente para ser usufruída no período de 17/04/2024 a 26/04/2024, conforme Escala de Férias/2024, a fim de

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9800 Disponibilização: Quarta-feira, 17 de Abril de 2024 Publicação: Quinta-feira, 18 de Abril de 2024

Página 16